拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２１年３月１１日（木） １５：００～１７:０３

場 所   Zoom 会議

出席者     ２４８名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、３月１１日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から３月２日、３月９日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、

資料（総Ｂ２号）（総Ｂ３号）に基づき説明・報告があった。

３．各委員会報告

・寺澤盾教務委員会委員長から、令和２年度前期課程退学命令対象者について、説明があった。

・石原あえか図書委員会委員長から、「全学共通経費による基盤的学術雑誌等整備」（第 4 期）の

部局分担額の取扱いについて、説明があった。

 ４．その他

   ・一高記念賞受賞者及び東京大学総長賞受賞者について、斎藤文子副研究科長から、説明があった。

   ・東大駒場友の会「新入生保護者と教養学部長との懇談会」について、村松真理子教授から、説明

があった。
   ・教養教育高度化機構「アクティブラーニングニュースレター」の発行について、星埜守之教授か

ら、説明があった。

   ・研究科長室メンバー交代者９名の紹介があった。

   ・事務幹部職員異動者１名の紹介があった。

   ・退職教員１５名の紹介があった。

○ 審議事項

１．令和２（2020）年度教養学部卒業者について、西川杉子後期運営委員会委員長から、資料（教

Ｂ１号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

２．２０２１年度役職者について、研究科長から、資料（総Ｂ４号）に基づき説明がなされ、審議

の結果、了承された。

以下、教授会構成員対象の議題です。

教 授 会
○ 教員人事

教授・・・報告  ３件

教 授・・・提案  ５件

                     計８件

                             以上